Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 10
Datum verslag 18-12-2020
Insolventienummer F.18/18/153
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000061382:F001
Datum uitspraak 07-08-2018
R-C mr. H.H. Kielman
Curator mr R. Klarus

Algemene gegevens

Naam onderneming

3iSim B.V. 31-08-2018
1

Gegevens onderneming

De onderneming (failliet) had (op datum faillietverklaring) strikt genomen 1 31-08-2018
project onder handen, zijnde de ontwikkeling c.q. het produceren van 1
tractorsimulatoren voor een onderwijsinstelling (inclusief software).

Activiteiten onderneming

Ontwikkelen, produceren en uitgeven van software en het ontwikkelen, 31-08-2018
produceren en verhandelen van trainingssimulatoren. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Vooralsnog onbekend. 31-08-2018
1

Gemiddeld aantal personeelsleden

5 31-08-2018
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=655c6649-dc9a-e811-8101-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3035e035-5c67-e511-80c6-005056ac167e

Boedelsaldo

€ 1.597,43

€ 1.901,60

Toelichting

Voormeld bedrag betreft het banktegoed van failliet (circa 1500 euro) en een
bedrag voor uitlevering van een eigendommen aan derden (circa 400 euro).

€ 1.901,60

€1.901,60

€1.901,60

€1.901,60

€ 1.901,60

€1.901,60

€1.901,60

Verslagperiode

van
7-8-2018

t/m
29-8-2018

van
30-8-2018

t/m
10-12-2018

van
11-12-2018

t/m
4-3-2019

van
5-3-2019

t/m
4-6-2019

31-08-2018

1

13-12-2018
2

18-06-2019
=k

19-09-2019
5

20-12-2019
6

20-03-2020

7

19-06-2020
8

18-09-2020
EE

18-12-2020
10

31-08-2018
1

13-12-2018
[ 2

13-03-2019
E3

18-06-2019
=k



van
5-6-2019

t/m
13-9-2019

van
13-9-2019

t/m
15-12-2019

van
16-12-2019

t/m
16-3-2020

van
17-3-2020

t/m
15-6-2020

van
16-6-2020

t/m
14-9-2020

van
15-9-2020

t/m
15-12-2020

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

10

totaal

Bestede uren

17 uur 12 min

19 uur 48 min

6 uur 54 min

3 uur 54 min

2 uur 6 min

1 uur 0 min

0 uur 48 min

1 uur 18 min

0 uur 36 min

1 uur 0 min

54 uur 36 min

19-09-2019
5

20-12-2019
6

20-03-2020
7

19-06-2020
8

18-09-2020
EE

18-12-2020
10



Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van 3iSim B.V. is Vesc Group B.V. Enig aandeelhouder en
bestuurder van Vesc Group B.V. is FourTwentyOne B.V. Enig aandeelhouder en
bestuurder van FourTwentyOne B.V. is de heer E. Abbink. Daarnaast is de heer
Abbink eveneens bestuurder van 3iSim B.V.

1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

Geen.

1.4 Huur

Failliet huurt een bedrijfspand te Groningen.

Het pand is ontruimd en opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van failliet heeft kenbaar gemaakt dat failliet reeds langere tijd
betalingsproblemen kent. De omzet is te laag en de vaste kosten te hoog en
kunnen niet teruggebracht worden. Failliet werkte (nog) aan één project
(tractorsimulatie) in opdracht van één opdrachtgever. Recent heeft failliet
geprobeerd extra betalingen te ontvangen van deze opdrachtgever, maar dit
is niet gelukt. Uiteindelijk kon failliet niet voldoen aan haar
betalingsverplichtingen.

31-08-2018

1

31-08-2018

1

31-08-2018

1

31-08-2018
1

13-12-2018
2

31-08-2018

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 31-08-2018
5 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 31-08-2018
5 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
7-8-2018 5
totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Afgerond. 31-08-2018
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 31-08-2018
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Afgerond. 31-08-2018
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsinventaris € 5.376,74
totaal € 5.376,74 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsinventaris betreft een zeer minimale hoeveelheid kantoorinventaris
en gereedschappen.

De bedrijfsinventaris is geveild De curator is in afwachting van een afrekening
van het veilingbedrijf.

De bedrijfsinventaris is geveild. De opbrengst bedraagt € 5376,74 en dient nog
ontvangen te worden op de boedelrekening.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een vordering waarop haar bodemvoorrecht ziet.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventariseren en onderzoek voor verkoop.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Onbekend

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Failliet heeft één lopend project onderhanden. Het betreft de ontwikkeling
(bouw en software) en onderhoud van een vijftal tractorsimulatoren. Deze
simulatoren zijn vermoedelijk in eigendom van een onderwijsinstelling. Failliet
ontwikkelt de software en voert onderhoud uit. De IE rechten van de software
zijn in eigendom van failliet.

De curator tracht de IE rechten te verkopen.
De curator zal de komende verslagperiode nog een poging doen om de IE

rechten te verkopen. Mocht dit niet lukken, dan zal de curator het faillissement
opheffen.

De curatoris in afwachting van een reactie van een potentiéle koper.

31-08-2018
1

13-12-2018
2

13-03-2019
3

31-08-2018
1

31-08-2018
1

31-08-2018
1

19-09-2019
5

20-12-2019

6

20-03-2020
7



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek of het project (tractorsimulatoren) en/of de IE rechten verkocht
kunnen worden.

De curator heeft de mogelijkheden onderzoek. De curator is van mening dat er

onvoldoende mogelijkheden zijn om de IE rechten te verkopen (geen

biedingen ontvangen van enige omvang). De werkzaamheden zijn afgerond.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Positief banksaldo € 1.697,43
totaal € 1.697,43 € 0,00

Toelichting andere activa

Failliet beschikte op datum faillietverklaring over een positief banksaldo. Het
banksaldo is overgemaakt naar de boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Afgerond.

31-08-2018

1

18-09-2020
EE

31-08-2018
1

31-08-2018
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
DB Audiovisueel € 1.600,00

totaal €1.600,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Failliet heeft één debiteur. De debiteur is aangeschreven.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Innen bedrag debiteur.

De debiteur heeft het bedrag 09-08-2018 voldaan op de bankrekening van de
failliete vennootschap. De werkzaamheden zijn afgerond.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
Failliet heeft geen schulden bij een bankinstelling.

5.2 Leasecontracten

Geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

De curator is niet gebleken van zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

31-08-2018
1

31-08-2018
1

18-06-2019
Ek

31-08-2018

1

31-08-2018
1

31-08-2018
1

31-08-2018

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen.

Eén partij heeft kenbaar gemaakt nog enkele eigendommen in opslag te
hebben bij failliet. De curator heeft dit gecontroleerd en gebleken is dat de
eigendommen daadwerkelijk van de derde zijn. De curator heeft tegen betaling
van een boedelbijdrage (circa 400 euro) medegewerkt aan uitlevering van de
eigendommen. De boedelbijdrage is ontvangen op de boedelrekening.

5.6 Retentierechten

Geen.

5.7 Reclamerechten

Geen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Afgerond.

31-08-2018

1

13-12-2018
2

31-08-2018

mE1

31-08-2018
1

31-08-2018
1

31-08-2018
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten waren voor datum failliet verklaring reeds gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Afgerond.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Afgerond.

7. Rechtmatigheid

31-08-2018
1

31-08-2018
1

31-08-2018
1

31-08-2018
1

31-08-2018

1

31-08-2018
1

31-08-2018
1



7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

De curator heeft de boekhouding ontvangen.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

De curator is niet gebleken van onregelmatigheden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Hier is aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting

De curator is niet gebleken van onregelmatigheden.

7.6 Paulianeus handelen

Nee

Toelichting

De curator is niet gebleken van paulianeuze handelingen.

31-08-2018

1

19-09-2019
5

31-08-2018

1

19-09-2019
5

31-08-2018
1

19-09-2019
5

31-08-2018
1

19-09-2019
5

31-08-2018
1

19-09-2019

5

13-12-2018
2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

De curator is niet gebleken van onregelmatigheden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In onderzoek.

Afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Zie tussentijds financieel verslag en overzicht crediteuren.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Zie tussentijds financieel verslag en overzicht crediteuren.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Zie tussentijds financieel verslag en overzicht crediteuren.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Zie tussentijds financieel verslag en overzicht crediteuren.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Zie tussentijds financieel verslag en overzicht crediteuren.

31-08-2018

1

19-09-2019

5

31-08-2018

1

19-09-2019
5

31-08-2018
1

31-08-2018
1

31-08-2018
1

31-08-2018

1

31-08-2018

1



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
Zie tussentijds financieel verslag en overzicht crediteuren.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

De werkzaamheden zijn afgerond. Het faillissement zal worden voorgedragen
voor opheffing en afwikkeling ex 16 Fw. Dit verslag is tevens het eindverslag.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met crediteuren.

De werkzaamheden zijn afgerond. Het faillissement zal worden voorgedragen
voor opheffing en afwikkeling ex 16 Fw. Dit verslag is tevens het eindverslag.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Geen.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Afgerond.

31-08-2018

1

31-08-2018

1

18-12-2020
10

31-08-2018
1

18-12-2020
10

31-08-2018
1

31-08-2018
1

31-08-2018
1

31-08-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

1. Onderzoek project tractorsimulatoren (mogelijkheden verkoop en IE
rechten).

2. Verkoop bedrijfsinventaris (ontruimen gehuurde).

2. Innen debiteur.

3. Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoek.

1. Verkoop IE rechten tractorsimulator project.
2. Innen debiteur.
3. Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoek.

1. Verkoop IE rechten tractorsimulator project.
2. Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoek.

Verkoop IE Rechten.

De curator zal de komende verslagperiode nog een poging doen om de IE
rechten te verkopen. Mocht dit niet lukken, dan zal de curator het faillissement
opheffen.

De curator heeft van de voormalig bestuurder een voorstel voor de koop van
de IE-rechten ontvangen. De curator heeft dit in overweging.

De curator heeft de mogelijkheden onderzoek. De curator is van mening dat er
onvoldoende mogelijkheden zijn om de IE rechten te verkopen (geen
biedingen ontvangen van enige omvang). De werkzaamheden zijn afgerond.
Het faillissement zal worden voorgedragen voor opheffing.

Alle werkzaamheden zijn afgerond. Het faillissement zal worden
voorgedragen voor opheffing en afwikkeling ex 16 Fw. Dit verslag is tevens
het eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend.

3 maanden.

10.3 Indiening volgend verslag

31-08-2018
1

13-12-2018

2

18-06-2019
E 4

19-09-2019
5

20-12-2019
6

19-06-2020

8

18-09-2020
9

18-12-2020
10

31-08-2018
1

20-12-2019
6



10.4 Werkzaamheden overig

Zie Plan van aanpak. 31-08-2018
1

Zie plan van aanpak. 13-03-2019
3

Afronden verkoop IE rechten. 19-09-2019
5

De curator zal de komende verslagperiode nog een poging doen om de IE 20-12-2019

rechten te verkopen. Mocht dit niet lukken, dan zal de curator het faillissement 6
opheffen.

De curatoris in afwachting van een reactie van een potentiéle koper. 20-03-2020
7

De curator heeft van de voormalig bestuurder een voorstel voor de koop van 19-06-2020

de IE-rechten ontvangen. De curator heeft dit in overweging. 8

De werkzaamheden zijn afgerond. Het faillissement zal worden voorgedragen 18-09-2020

voor opheffing. 9

Alle werkzaamheden zijn afgerond. Het faillissement zal worden 18-12-2020

voorgedragen voor opheffing en afwikkeling ex 16 Fw. Dit verslag is tevens 10

het eindverslag.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


